
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001532681

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001532681

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Salud y Consumo. Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/saludyconsumo.html
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Salud y Consumo.
Dirección: Avenida de la Innovación	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Administrativo especial
Denominación del contrato: 105/24 CONCIERTO SOCIAL SERVICIO ATENCIÓN TEMPRANA

EN HUELVA
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000525100
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3VONVPN2SSJGP2BVNAOXGG4OHCPIERBZET3KS6RA6VJ
TH2F5B7WSJAQQDJZP3LQJYKAK47GTU225XY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 13
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
85100000-0 - Servicios de salud

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ATENCIÓN TEMPRANA EN LA
PROVINCIA DE HUELVA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto

D.G. de Contratación 09/10/2024 13:06:23 PÁGINA:  1 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MMTI3Yjc3NGMzZDRkZTBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001532681

Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	4.956.672,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 4.956.672,00 €
Valor estimado: 13.383.014,40 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: 5.A.1 ARACENA
Clasificación CPV: 85100000-0 - Servicios de salud
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 241.920,00 €

Importe Lote (sin IVA) 241.920,00 €
Valor estimado 653.184,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: 5.A.2 VALVERDE DEL CAMINO
Clasificación CPV: 85100000-0 - Servicios de salud
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 311.808,00 €

Importe Lote (sin IVA) 311.808,00 €
Valor estimado 841.881,60 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: 5.A.3 SAN BARTOLOMÉ DE LA TORRE
Clasificación CPV: 85100000-0 - Servicios de salud
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 161.280,00 €

Importe Lote (sin IVA) 161.280,00 €
Valor estimado 435.456,00 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: 5.B.1 MOGUER
Clasificación CPV: 85100000-0 - Servicios de salud
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 559.104,00 €

Importe Lote (sin IVA) 559.104,00 €
Valor estimado 1.509.580,80 €

D.G. de Contratación 09/10/2024 13:06:23 PÁGINA:  2 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MMTI3Yjc3NGMzZDRkZTBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001532681

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: 5.B.2 ALMONTE
Clasificación CPV: 85100000-0 - Servicios de salud
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 618.240,00 €

Importe Lote (sin IVA) 618.240,00 €
Valor estimado 1.669.248,00 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: 5.C.1 AYAMONTE
Clasificación CPV: 85100000-0 - Servicios de salud
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 376.320,00 €

Importe Lote (sin IVA) 376.320,00 €
Valor estimado 1.016.064,00 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: 5.C.2 LEPE
Clasificación CPV: 85100000-0 - Servicios de salud
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 322.560,00 €

Importe Lote (sin IVA) 322.560,00 €
Valor estimado 870.912,00 €

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: 5.D.1.a HUELVA
Clasificación CPV: 85100000-0 - Servicios de salud
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 424.704,00 €

Importe Lote (sin IVA) 424.704,00 €
Valor estimado 1.146.700,80 €

Lote 9
Nº de lote: 9
Título: 5.D.1.b HUELVA
Clasificación CPV: 85100000-0 - Servicios de salud
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 424.704,00 €

Importe Lote (sin IVA) 424.704,00 €
Valor estimado 1.146.700,80 €

Lote 10
Nº de lote: 10
Título: 5.D.1.c HUELVA
Clasificación CPV: 85100000-0 - Servicios de salud
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 424.704,00 €

Importe Lote (sin IVA) 424.704,00 €
Valor estimado 1.146.700,80 €

D.G. de Contratación 09/10/2024 13:06:23 PÁGINA:  3 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MMTI3Yjc3NGMzZDRkZTBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001532681

Lote 11
Nº de lote: 11
Título: 5.D.1.d HUELVA
Clasificación CPV: 85100000-0 - Servicios de salud
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 424.704,00 €

Importe Lote (sin IVA) 424.704,00 €
Valor estimado 1.146.700,80 €

Lote 12
Nº de lote: 12
Título: 5.D.1.e HUELVA
Clasificación CPV: 85100000-0 - Servicios de salud
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 424.704,00 €

Importe Lote (sin IVA) 424.704,00 €
Valor estimado 1.146.700,80 €

Lote 13
Nº de lote: 13
Título: 5.D.2 HUELVA (ESPECÍFICO TEA)
Clasificación CPV: 85100000-0 - Servicios de salud
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 241.920,00 €

Importe Lote (sin IVA) 241.920,00 €
Valor estimado 653.184,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 29/10/2024 14:00
Lugar:
CONSEJERÍA DE SALUD Y
CONSUMO
AVDA. DE LA INNOVACIÓN
41 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: María Salas Ibaseta
Email: at.csalud@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato

	 

D.G. de Contratación 09/10/2024 13:06:23 PÁGINA:  4 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MMTI3Yjc3NGMzZDRkZTBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001532681

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 05/11/2024 18:59
Lugar de presentación:
SIREC PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA
SIREC PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA
41 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC PORTAL DE LICITACIÓN
ELECTRÓNICA
SIREC PORTAL DE LICITACIÓN
ELECTRÓNICA
41 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 197, página  (Envío: 07/10/2024 00:00),
Publicación: 09/10/2024 00:00). Referencia: f1a1db83-af48-4626-8e10-2056e6ed13d2
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwIQNq1Xlygaf4XR6J01843u7Sd.pdf
(SHA-256: efd98cb8aaf3ab03a6652b654bf76741f9c8476e75f85a443743de5a06e27887)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa
DEFINITIVO.PDF
(SHA-256: 3c45de8c0009e5f1dce796faf134f96b98bc934486e38b35991f1cfb269e6caa)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

D.G. de Contratación 09/10/2024 13:06:23 PÁGINA:  5 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MMTI3Yjc3NGMzZDRkZTBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001532681

	 

D.G. de Contratación 09/10/2024 13:06:23 PÁGINA:  6 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MMTI3Yjc3NGMzZDRkZTBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


